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B U D Ż E T  G M I N Y  I M I A S T A  

w  J a r o c i n i e  n a  r o k  1 9 9 1

W dniu- 5 kw ietn ia br. na IX Sesji Rada 
M iejska uchw aliła budżet gm iny i m iasta 
w Jarocin ie na 1991 rok. Nie jest możliwe 
przytoczenie tego obszernego dokum etnu 
na łam ach „G. J ” (zostanie on w całości 
przedstaw iony na tablicy  ogłoszeń Urzędu 
G m iny i Miasta). Ograniczomy się jedynie 
do najogólniejszych danych oraz uzasad­
nienia burm istrza do uchw ały budżetow ej.

Dochody i w ydatki w łasne budżetu w y­
noszą: dochody —  37,2 m ld zł, w ydatki - 
37,2 m ld zł. Dochody i w ydatki zadań zle­
conych (w zdecydow anej większości na 
opieką społeczną): dochody —  5 436 230 
tys. zł, w ydatki — 5 436 230 tys. zł. Do­
chody i w ydatki środków  specjalnych: do­
chody —  1 054 tys. zł (m.in. z ty tu łu  
czynszu na dzierżaw ę gruntów  m ienia 
gminnego), w ydatk i -  - 1054 tys. zł - .na 
napraw ę d renark i na grun tach  w  Miesz­
kowie. Dochody i w ydatk i funduszu so­
cjalnego wsi: dochody —  88 m in zł, w y­
datk i —  88 m in zł. Dochody i w ydatki 
zakładów  budżetow ych (JOK, MOSiR, 
przedszkola i żłobki): dochody— 10 094 607 
tys. z ł/ w ydatk i 10 094 607 tys. zł.

Zarząd Miejski został upoważniony do 
dokonyw ania zm ian w budżecie po uzy­
skaniu pozytyw nej opinii Kom isji Budże­
tu  i G ospadarow ania Mieniem Gm iny, z 
w yjątk iem  przeniesień w ydtków  pomiędzy 
działami.

U zasadnienie burm istrza do uchw ały 
budżetowej.

„(...) P ro jek t budżetu na rok 1991 jest 
zrównoważony, co oznacza, że ich w iel­
kość zarówno po stronie dochodów i w y­
datków' są rów ne i zam ykają się jednako­
wymi kw otam i, tj  37,2 m ld zł na zadania 
w łasne gm iny oraz 5 436 230 tys. zł na 
zadania zlecone z zakresu adm inistracji 
rządowej.

Dochody gm iny stanow ią w pływ y z 
następujących podatków:

—  podatku rolnego
— podatku od nieruchom ości
—  podatku drogowego
—  podatku od spadków i darowizn
—  podatków  opłaconych w form ie k a rty  

podatkow ej od działalności gospodar­
czej osób fizycznych

—  podatku od posiadania psów
— w pływ y z opłaty skarbow ej 
oraz udziały w  podatkach:
— 5 procent dochodowego od osób praw  

-nych
— 30 procent wpływ ów  z podatku od płac 

oraz podatków  od w ynagrodzeń i w y- 
i ównawczego

— 50)0 wpływ ów  z podatku dochodowego 
od osób fizycznych opodatkow anych na 
zasadach ogólnych.

Subw encja ogólna dla budżetu  wynosi
2 805 555 tys. zł.

W ydatki bieżące stanow ią 82,7 , a in­
w estycyjne 17,3 .W projekcie budżetu 
gm iny na rok 1391 objęte są przchody i 
rozchody funduszu socjalnego wsi oraz 
środk i specjalne typu  „M ienie G m inne’’.

LICEUM SPOŁECZNE - 
PROMOCYJNE SPOTKANIE
W dniu 4 kw ietn ia  br. odbyło się w J a ­

rocińskim  O środku K u ltu ry  spotkanie 
Jarocińskiego Stow arzyszenia E dukacyj­
nego z jarociniakam i, służące prom ocji 
tegoż S tow arzyszen ia  o raz I S p o łeczn e ­
go L iceum  O gólnoksz ta łcącego .

Zaproszenia wysłano w szystkim  zna­
czącym w  mieście osobom i instytucjom . 
Na sali zauważono m.in. księży i dyrek­
torów  szkół. Sporo było również m ło­
dzieży, zainteresow anej najw idoczniej no­
wo pow stającą szkołą.

Całe spotkanie prow adził prezes Ja ro ­
cińskiego Stow arzyszenia Edukacyjnego 
S tanisław  M artuzalski, a część dotyczą­
cą I SLO pow ołany niedaw no dyrek tor
—  d r Paw eł P iekarski.

CENY BILETÓW 
Komunikacji Miejskiej

W trakcie IX Sesji M iejskiej podjęto 
uchw ałę w spraw ie cen biletów kom uni­
kacji m iejskiej. W ynoszą one:
1. W obrębie m iasta: b ilet jednorazow y

— 900 zł, b ile t jednorazow y u lg o w y .— 
450 zł, m iesięczny —  jedna linia — 
32 000 zł, m iesięczny —  dwie linie — 
38 000 zł, m iesięczny —  trzy  linie —  
46 000 zł, m iesięczny —  sieć m iejska — 
60 000 zł, miesięczne specjalne i szkol­
ne — w wysokości 50 % b ile tu  m iesię­
cznego.

2. Poza granicam i m iasta: jednorazowy, I 
strefa  —  1 800 zł, jednorazow y II s tre ­
fa —  2 400 zl, m iesięczny I strefa  — 
64 000 zl, m iesięczny II strefa  —  84 000 
zł, m iesięczny I strefa  z przesiadką na 
linię m iejską —  72 000 zł, m iesięczny
II strefa  z przesiadką na linię m iejską
— 94 000 zł, m iesięczne specjalne i 
szkolne w wysokości 50 % b ile tu  m ie ­
sięcznego.

O plata specjalna za prze jaz bez u a in e -  
go b ile tu  róiuna się w ysokości obow iązuj.
ceny jednorazowego norm alnego przeja­
zdu w obrębie m iasta pomnożona przez 
100.

N A  B A S E N I Ł  
w o d a  b e z  c h lo r u
Od środy 3 kw ietn ia br. woda na base­

nie k ry ty m  M iejskiego Ośrodka Sportu 
i R ekreacji jest czysta i k larow na. Z ain­
stalow ane i uruchom ione zostały u ltra ­
fioletow e cylindry bakteriobójcze. W yeli­
m inow ane zostało tym  sam ym  chlorow a­
nie wody.

Zakupienie cylindrów  u ltrafio letow ych 
(cały koszt w yniósł 60 min zl) było moż­
liw e dzięki pomocy finansow ej i rzeczo­
w ej jarocińskich przedsiębiorstw  i osób: 
Jafo  (10 m in zł), Ja rkon  (5 m in zł), JFM  
(5 m in zł), W ojciech Bojko (10 m in zl), 
Spółka „Gopol" (3 duże zawory), WPEC 
(zainstalow anie całego urządzenia).

Przez najbliższych kilka tygodni sku te­
czność funkcjonow ania dezaktyw atora bę­
dzie spraw dzał Sanepid.

Krzyżówka str. 10 
Program TV



REGULAMIN STARTOWY ZAW ODÓW  LATAWCOWYCH
W zw iązku ze zbliżającym  się term inem  

konkursu  latawcowego oraz zw iększają­
cym  się zainteresow aniem  zawodami o r­
ganizatorzy p rzedstaw iają Regulam in S ta­
rtow y im prezy.

R egulam in S tartow y Zawodów
1. W szystkie lataw ce w ykonane przez 

uczestników  konkursu  zaszeregowane 
zostaną do jednej kategorii (konkurs 
otw arty).

2. Sędziowanie.
K ażdy lataw iec ocenia dwóch sędziów. 
Nad całością oceny czuwa kom isja sę­
dziowska w 5—osobowym składzie oraz 
Sędzia G łówny Zawodów. Sędzia Głó­
w ny przy jm uje  uw agi dotyczące s ta r­
tów, punktacji itd.

3. B iorący udział w  zawodach (po 10 ekip 
startu jących) zgłaszają się do komisji 
sędziowskiej z lataw cem  (latawcami), 
gdzie w raz ze zgłoszeniem i pobraniem  
k a rty  zawodniczej oceniona zostanie 
strona techniczna i estetyczna w ykona­
nia latawca.

4. Zawodnicy o trzym ują num ery  s ta rto ­
we.

5. Zawodnicy startow ać będą w  grupach 
po 10 lataw ców  z 10 wyznaczonych pa­
sów  startow ych.
Czas s ta rtu  ograniczony zostaje do 10- 
13 m inut (w zależności od liczby zgło­
szeń). M aksym alną ilość punktów  o t­

rzym a lataw iec, k tó ry  u trzym a się w 
pow ietrzu w czasie w yznaczonym  re ­
gulam inem . K ażdy upadek lataw ca k a ­
ran y  jest punktem  karnym .
W regulam inow ym  czasie oceniona zos­
tan ie  wysokość lotu. Za każde 25 m 
wysokości zaw odnik o trzym uje 1 pkt. 
(czyli 250 m— 10 pkt.).
W tym  sam ym  czasie punktow ane bę­
dzie użycie urządzeń dodatkow ych. 
P un k tac ja  uzależniona będzie od sto­
pnia trudności w ykonania danego urzą­
dzenia (np.: ulo tka z k a rtk i papieru  -1 
pkt., spadochroniarz — 5 pkt., deseczka 
z wycięciam i do linki holowniczej — 1 
pkt., kołow rotek z bębnem  i korbą — 5 
pkt. itp.).

6. UWAGA! W prowadzony zostaje dodat­
kow y punkt regulam inu. W n r 29 „G a­
zety Jarocińsk iej1' zamieszczona zosta­
nie krzyżów ka związana tem atycznie z 
K onsty tucją  3 M aja. Za rozwiązanie 
krzyżów ki (udokum entow ane w czasie 
otrzym ania k a rty  zawodniczej) będzie 
można otrzym ać o pkt.

7. Po zsum ow aniu punktów  kom isja sę­
dziowska może w ytypow ać 10— 15 la­
tawców do ostatecznej rozgryw ki.

8. Na zakończenie zawodów przew idyw a­
na jest W ielka Gala Latawcowa.

9. Uczestnicy zobowiązani są do zachow a­
nia wzm ożonej uw agi w zw iązku z za-

Odpłatność za pobyi dzir-ci 
w przedszkolach i żłobkach

Ustalona została odpłatność za pobyt zł, w Mieszkowie 150 tys. zł, w P ota-
dzieci w przedszkolach i żłobkach. W rzycy 80 tys. zł, w W ilkowyi 130 tys. zł.
przedszkolach i żłobkach jarocińskich i Odpłatność za pobyt 5-godzinnv wynosi
w W itaszycach wynosi w miesiącu kw iet- 80o; pelnej odpłatności (z w yjątk iem
m u 2o0 tys. zł, w przedszkolach w  Go- 3 ^  , . , . N
t • -, nr. , , , . przedszkoli w Potarzycy i Łuszczanowie).linie 160 tys. zł, w Łuszczanowie 74 tys. J J

Ciężarowcy z i arzec
Okręgowy Związek Podnoszenia Cięża­

rów  w Łodzi podsum ował ostatnio wyniki 
Ligi Juniorów  M akroregionu Centralnego 
za ubiegły rok. P ierw sze m iejsce zajął 
Ludowy Zespół Sportow y z Tarzec. Że 
sukces to zasłużony —  świadczą wyniki 
zawodów z lutego i m arca br.

W lu tym  br. odbyły się w  Tarcach Mis­
trzostw a W ojewództwa Kaliskiego Z rze­
szenia LZS w  podnoszeniu ciężarów  w 
kategorii w iekow ej młodzików i juniorów . 
W śród m łodzików zwyciężyli i osiągnęli 
najlepsze rezu lta ty  w dw uboju olim pij­
skim  w poszczególnych wagach: M. IIo- 
derny, T. A ntczak przed W. Kałużą, W. 
K rzykos przed G. G arbarkiem , T. K ul- 
czak przed J. Sączkiem , D. Maćkowiak 
przed D. M areckim . W kategorii juniorów- 
do la t 13 i 20 zwyciężali: A. Sm ółka, R. 
U rbaniak , K. Smółka, G. K aczm arek, R. 
Zaw orski, P . M iernik, J . Grześkow iak. 
W szyscy m edaliści, a było ich 31, rep re ­
zentow ali barw y LKS Tarce.

W drugiej połowie m arca br. odbyły się 
w  K onstancinie M istrzostw a M akroregio­
nu Centralnego W eteranów  podnoszenia 
ciężarów. W w adze 75 kg tren e r LKS 
Tarce —  A ndrzej Borkiewicz zajął IT m ie­
jsce z w ynikiem  183 kg, a w kategorii 
O PEN — III miejsce. Taki sam  tu rn ie j

odbędzie się 7 czerwca br. o godz. 13.00 
w Zespole Szkół Rolniczych w  Tarcach,
którego organizatorem  jest w łaśnie LKS.

Zakończyły się także elim inacje s tre ­
fowe M akroregionu C entralnego w  pod­
noszeniu ciężarów do 18 i 20. W kategorii 
juniorów  starszych do M istrzostw  Polski 
zakw alifikow ał się K rzysztof Sm ółka. 
Drużynowo LK S Tarce zajął III m iejsce. 
W kategorii juniorów  m łodszych do fina­
łów Ogólnopolskiej S partak iady  zakw ali­
fikowali się: A rkadiusz Sm ółka, Paw eł 
M iernik, Jacek Grześkow iak. Drużynowo 
zw yciężyli zawodnicy z L.KS Tarce.

Zmiana siedziby Urzędu Skarbowego

Rada M iejska podjęła 5 kw ietnia br. 
uchw ałę w spraw ie oddania w dzierżaw ę 
na czas nieokreślony budynku  po żłobku 
n r 2 przy ul. Kościuszki 21. P rzejm ie go 
jarociński U rząd Skarbow y (m ający tu 
sw oją siedzibę w okresie m iędzyw ojen­
nym). Czynsz dzierżaw ny przeznaczony 
zostanie na fundusz um ożliw iający zakoń­
czenie budow y nowego żłobka przy  ul. 
Ila lle ra .

grożeniem  sp lą tan ia  latawców.
10.Dla najm łodszych m ilusińskich p rze­

w idyw ane są biegi na w yznaczonym  
odcinku (prowadzone równolegle z kon­
kursem  zasadniczym). C zekają słodkie 
niespodzianki.

1J.O rganizatorzy zastrzegają sobie praw o 
do drobnych zm ian w  R egulam inie Za­
wodów

12.W przypadku kaprysów  pogodowych 
może ulec zm ianie term in  zawodów.

13.Regulamin S tartow y oraz inne infor­
m acje o zawodach wywieszone zostaną 
w w itryn ie  w ystaw ow ej księgarni p rzy  
ul. W rocławskiej.

O rganizatorzy zapraszają doświadczo­
nych m odelarzy do pomocy w pracach ko­
m isji sędziowskiej. P rosim y o naw iązanie 
kon tak tu  z W. Staśkiew iczem  (najlepiej 
w siedzibie Redakcji— Rynek—Ratusz).

Podajem y również punktację  za posz­
czególne konkurencje (będzie się ona znaj­
dow ała na karcie zawodniczej): ocena 
techniczna, estetyka w ykonania —  0— 10 
pkt., lo ty  na wysokość —  0— 10 pkt., czas 
trw an ia  iotu —  0— 10 pkt:, zastosowanie 
urządzeń specjalnych: zrzutki z lataw ca
—  0— 10 pkt., sygnały —  0— 20 pkt., u rzą- 
pomocnicze — 0— 10 pkt., rozw iązanie 

krzyżów ki —  5 pkt.

O rganizatorzy

Miło nam  poinform ow ać, że w w itry ­
nie księgarni przybyw a nagród. K azi­
m ierz Perz, w łaściciel zakładu ogrod­
niczego, ufundow ał radiom agnetofon 
przenośny „H ania” , a księgarz Mieczy­
sław  M ikołajczak dalsze zestaw y książek.

T E N I S  
S T O Ł O W Y

W Raszkowie odbyła się w dniach 6— 7 
kw ietn ia  b r. W ojewódzka Spartakiada 
Młodzieży w tenisie stołowym. Duży su ­
kces w  zawodach odnieśli jarociniacy. 
Róża K onkolew ska i Iwona Tobolska zdo­
by ły  złote m edale w grze deblowTej i w 
grze drużynow ej. Iwona Skórska i Izabela 
W egenr w deblu zdobyły brązow y medal, 
w grze drużynow ej zajęły IV m iejsce. Po­
nadto R. Konkolewska w grze pojedyń- 
czej zdobyła srebrny  m edal, I. Tobolska
—  brązow y, I. Skórska zajęła V miejsce, 
a para  m ieszana —  R. K onkolew ska — 
P. Sobański —  IV miejsce.

W M iędzyborzu natom iast o m edale 
walczyli kadeci (roczniki 1976— 1979). 
Brązowe m edale w grze deblow ej oraz w 
drużynie zdobyli Jo lan ta  Szych i M arzena 
W yderkiewicz. M aciej Demski i Tomasz 
N agły zajęli V m iejsce w grze deblowej.

W dniu 5 kw ietn ia b r. w  SP  N r 4 w 
Jarocin ie  odbył się półfinał K aliskiej 
O lim piady Sportow ej w tenisie stołow ym  
szkół średnich. M iejsca prem iow ane aw an- 

I sem  z jarociniaków  uzyskali: M aciej Jó -
1 zefiak, Paw eł Sobański, R. Konkolewska, 
j 1. Tobolska, I. W enger, I. Skórska.



MEDALE DLA JU D O K O W
D użym  .sukcesem  zakończy ł s ię  w y­

stęp  ja ro c iń sk ich  judoków  na A kadem ic­
kich M istrzostw ach Polski Jun io ró w  
M łodszych, k tóre odbyły  się 7 kw ietn ia  
br. w e W ro c ław iu . Z łote m edale  w sw o­
ich w agach zdobyli: Tom asz Stasik (uczeń  
ZSZ N r 2 \  Jakub  W y rtia s  (uczeń  LO), 
s re b rn y  M edal - T om asz T a lo ie rz  (uczeń  
ZSZ N r 2 . R obert P ilarczyk' zajął IV. a 
Bartosz K rólak (obuj z LOl psąte m iejsce.

S P R O S T O  Yv ' I E

W  n r 24- G. J. w a rtyku le  „M istrzostw a 
d z iec i w ju d o ” został p o p e łn io n y  błąd. 
W  w adze 30 kg 1 m iejsce  za ją ł Bartosz 
Ję d rze jc zak  a n ie  Ję d rze jew sk i.

-  U R O D Z Ę  N 1 A -

Anna K asprzak K laudia Paw licka 
A ngelika H offm an Ju lita  berek  
P au lina  G rzegorz M agdalena H erka 
M ariusz Pawlak Szym on Like 
Pau lina R eich- Adam  Molus 
P atryk  Kowalski Syłw ia B łażejew ska 
K atarzyna W ach  Pau lina M ialoszyk 
M onika A ndrzejak  Łukasz P era 
H u b e rt Z ien tek  
K rzysztof W a rd e ń s -i 
K atarzyna H offm ann 
A lina Ceglarz 
K rystian  T om aszczak

W a ld e m a r  B n n  - Eiua J c liń sk a  
J a c e k  A u d ra s z a k  - M a rz a n n a  H ofim m sk«  
S z c z e p a n  P a w ło w sk i - U rsz u la  Nou-ak 
S ła w o m ir  D a n e c k i - M ogdal n a  K u ro p k a  
J e rz y  K la n .e c k i - J a n in a  Zydlew i.cz 
J a n  R osit-¡ka  - E lż b ie ta  C u g ic r  
R o b e r t  D o s ta tn i  - R o n ia n a  K a sp rz a k  
Rom»-n T o m c zy k  - Iw o n a  Vv'rzi s iń sk a  
J ó z e f  W iśn ie w sk i - M a łg o rz a ta  N ow icka  
T o m a sz  W y b ie ra ls k i-  - Iw o n a  E llm an n

Z G O N  Y i
1

R ozalia Kobylska
1

1. 86 |
W incen ty  Sobczak

I
■ 1. 78

S tan isław  Kubiak 1. S 4

F ranciszek  Ł ajdych 1. 86
Jó z e f  N iedobitek 1. 86
M aria Gola 1. 78
T om asz  M elczak I. 8 9

F ranciszek  K raw czyk 1. 66
Stefan  F ilipiak 1. 50
Stefan  T ep e l I. 84
Ja n  Pap ież

R odz inom  zmarłych składamy
w yrazy w spółczucia

W  punktac ji m edalow ej „ Ippon” Ja ro c in  
zajął II m iejsce .

W  so b o tę  13 kw ietn ia  br. na sali 
g im nastycznej L iceum  O g ó lnoksz ta łcące­
go w Ja ro c in ie  o godz. 12.00 o d b ęd ą  się
II E lim inacje  M akroreg ionu  C entra lnego  
do M istrzostw  Polski Ju n io ró w  M łodszych 
w Ju d o . F inał M istrzostw  Poiski odb ę­
dzie się  na tom iast w Poznan iu  w dn iach  
4 - 5 m aja 1991 r. Życzym y sukcesów !

Przegląd Piosenki Dziecięcej 
„ R Y T M  ! M E L O D I A ”

T rw ają p rzygotow ania sekcji m u zy ­
czn e j do I P rzeglądu P iosenki D z iec ię ­
cej „Rytm i M e lo d ia”

Każdy z uczestn ików  b ierze  udział 
w p róbach  z zespo łem  akom paniu jącym . 
U roczysty k o n ce rt ma się o d być 25 m aja 
(z okazji o rgan izow anego  w tedy  D nia 
D ziecka) oraz 26 m aja (z okazji Dnia 
Matki). S zerze j o P rzeg lądzie  w n a s tę p ­
nych n u m erach

O płata za korzystanie 
z cm entarza kuim m alnego

Rada M iejska w dniu  5 kw ietnia pod­
jęła uchw ałę  w sp raw ie  opł - ty za korzy 
sta n ie  z cm en ta rza  kom unalnego . O p la ­
ta za m ie jsce  pod g rób  w ynosi od 80 000 
do 1,4 m in zł, za u staw ien ie  pom nika 
70 000 zł, g robow ca - 200 000 zl. O płaty  
będ ą  p o b ie ran e  p rzez  za rządcę  cm en ta ­
rza i sfanow ią d o chód  b u d że tu  G m iny 
i M iasta.

Z kroniki policyjnej
N a te re n ie  m ia s ta  i g m in y  u ja w n io n o  
k o le jc e  fa lsy fik a ty  b a n k n o tó w  500 tys. 
zł. C h a ra k te ry s ty c z n ą  c e c h ą  fa lsy f ik a ­
tów , u ła tw ia ją c ą  ro z p o z n a n ie , je s t  b rak  
z n ak u  w o d n eg o .

K om enda R e jo n o w a  P o lic ji w  J a ro c in ie  
u ja w n iła  tr z e c h  spm u?ców  a n o n im o ­
w y ch  te le fo n ó w  o  p o d ło ż e n iu  foombu 
do  L-O, ZS L n r  I, ZSZ n r  2 o ra z  ZSE 
w  K oźm io ie. B e z k a rn o ść  o k a z a ła  się  
p o z o rn a .

Sukces w Turnieju Droyuwym
W  dni u  6 kw ietnia w P leszew ie  o d ­

były się w o jew ódzk ie  e lim in ac je  O g ó l­
nopolsk iego  T u rn ie ju  W iedzy  o B ezp ie­
czeństw ie R uchu D rogow ego. 1 m iejsce , 
da jące  p raw o do re p re zen to w an ia  w oje­
w ództw a kaliskiego na konkursie  o gó lno ­
polskim  , zdobyła d rużyna ze Szkoły Pod­
s taw ow ej Nr 4 w Ja ro c in ie  u; składzie: 
Tom asz Sm oczyk, Bartłom iej Kasprzak, 
P aw eł M ieloszyk, M arcin G rabow ski.

| D ostojn i Jubitaci

| Franciszka i Tomasz Palerkowie

i m ają  zaszczy t zaw iad o m ić  
K rew nych , P rz y ja c ió ł i Z najom ych ,

E że  w dn iu  13 k w ie tn ia  1991 r.
1 o go d z in ie  11.00 w ko śc ie le
| Św. M a rc in a  o d p raw io n a  zo stan ie  

M sza Św. z o k az ji

6 0 - le c ia  
p o ż y c i a  m a ! z e ń s k i e g ,o  

| Ja ro c in , Os. K o n sty tu c ji 3 M aja 3/4 j

„GAZETA JAROCIŃSKA“ ma nowe 
punkty kolportażu. S.j nim i: sklep optyczny 
przy ul. Kasztanowej, sklep „G rosik“ przy 
ul. Św. Ducha, sklep „Ewa K odak“ przy 
ul. Moniuszki (Dom Usług).

;Ka Z f

W  dniu 4 kw ie tn ia  br. zespó ł p iłka­
rzy „Y ic to rii” Ja ro c in  uj 1 8  Pucharu 
Polski szczebla w ojew ódzkiego pokonał 
,,A strę” K rotoszyn 3 : 0. Bramki zd o b y li: 
M. Czajka, S. Rączka, M. Furm aniak . Mecz 
odby ł się w Ras ze w ach, gdyż g łów na 
płyta boiska ja rocińsk iego  jest w re m o n ­
cie, a boczna do rozgryw ania m eczy  na 
raz ie  się n te  nadaje .

W dn iu  7 kw ietn ia  br. „ Y ic to ria” ro ­
zegrała p ierw szy  m ecz m istrzow ski rundij 
rew anżow ej (na wyjeźęjzie) z „Z en item ” 
M iędzybórz, rem isu jąc  0 : 0. W tab e li 
,,V tcto ria” Ja rocin  za jm u je  li. m ie jsce  
za ,,P ogonią” Skalm ierzyce.

W d iiu 14 kw ietnia b r. zespól piłkarzy 
„Yictorii“ podejm uje „Zryw “ Kierzno.

f  SPRZĘT WĘDKARSKI A
; r e n o m o w a n y c h  Sirm ABU, 
:j Corm orán, B a lzar, S ilstar i in n y c h

p u i e c a s k l e p  „ A n ita ."
Jarecin, ul. Kwiatowa 

L . (przi Cs, Kasztanowa)
oso =__—

A g e n c ja  „V E R A „
c g ła s z a  n a b ó r  n a

K U R S

ryim iK i 
t a ń c a  ip w a r z y s k le g o  

yfy, d y s k o te k o w e g o
D L A  D Z I E C I  I M Ł O D Z I E Ż Y

A TR A K CY JN Y  PROGRAM  
NISKIE C5MY 

FA C H O W A  K ADRA

Di 19 a , iel. . i-44



W  dn iu  5 kw ietn ia br. M uzeum  iu 
S m iełow ie  by to m iejscem  in te re su ją c e g o  
sposkania, prou;adzonego przez K azim ie­
rza  B alcera, w ybitnego  znaw cę m ie jsco ­
w ych zagadnień  h isto rycznych . Tym ra ­
zem p re leg en t skup ił sw oją uw agę na 
postaci A ugustyna G orzeńskiego z D o ­
brzycy, niezw ykle c iekaw ej osobow ości 
p rze ło m u  XVIII i XIX ucieku, je d n o c z e ś ­
n ie  jakby tro ch ę  zapom nianej i n ie d o ­
cen ian e j na naszym  teren ie . Tym bardzie j 
cen n y  był p rzekaz B alcera, przbliża- 
jący nam  tę niezw ykłą postać. D ow ie­
dzieliśm y się  o w ie lu  w ysokich funkcjach  
państw ow ych  jakie p iastow ał, o jego 
szerok ie j dz iałalności sp o łecznej, o śc i­
słych zw iązkach z k ró lem  S tan isław em  
A ugustem  Poniatow skim , K ościuszką...,
0 u d z ia le  w Sejm ie C ztero letn im , który 
uchw alił K onsty tucję  3 Maja. P rzedsta­
w iony został ró w n ież  jako w łaściciel dó b r 
dobrzyckicli, k tóry  przyczynił się  do in ­
tensyw nego  rozw oju  nie tylko pałacu
1 parku, a le  także sam ej D obrzycy i okolic.

J A R O C I N I A C Y
E W A  K U \  Z, k iero w n ik  M iejsko-
- G m innego O środka Pom ocy S połecznej 

tu Ja ro c in ie

Nie będę  losu b ra ł za łeb 
i zm ien ia ł, co zm ien ić  się n ie da
— tak myśli człow iek często  gdy 
do nom u w kracza b ieda.

I w tedy O pieka 
d ysk re tn ie , c ichu tko  
przychodzi, przed łuża 
k o łderkę  za krótką...

A n ik t się n ie boczy 
i n ik t się  n ie  gniew a, 
bo d łoń  pom ocną 
p odaje  pan i Kwa...

W szysiko to p re leg en t p rzedstaw ił 
nam  ze znaw stw em  i zaangażow aniem , 
a a tm o sfe rę  tego okresu , z iśc ie  aktorską 
p recyzją , przyb liży ły  uczestn ikom  sp o t­
kan ia  uczen n ice  L iceum  O gólnokształ­
cącego w Ja ro c in ie  K atarzyna Dudziak, 
M ariola B orow czyk, M ałgorzata W itkow ­
ska i K arolina Wresołow ska. P rzedstaw iły  
one  fragm enty  dokum entów  zw iązanych 
z A ugustynem  C orzeńsk im  (na m arg ine­
s ie  należy  w sp o m n ieć , że był 011 kuzy­
nem  w łaśc ic ie la  Śm iełow a - A ndrzeja 
G orzeńskiego).

C ałość zam knęła dyskusja, d o p e łn ia ­
jąca w izerunek  „Fana na D obrzycy“ . 
W spó ln ie  spęd zo n e  chw ile  odbyły  się  
w kam era ln e j i c iep łe j a tm o ste rze , a t­
m osferze  p e łn e j refleksji nad p rzesz ło ­
ścią, pow o d u jące j zatrzym anie się  na 
chw ilę  w tej codziennej b iegan in ie .

Na n a s tę p n ą  „ p o d ró ż  i r  p rz e sz ło ś ć “ 
c h c ie lib y śm y  z a p ro s ić  do M uzeum  C zy­
te ln ik ó w  „G azety  J a ro c iń s k ie j“ ( i n ie  
ty lko) 2 9 k i u i e t n i a  br. o godz. 18.00. ! 
P re le k c ję  o p o śm ie r tn y m  lo s ie  Ad«»ma 

I M ick iew icza  w y g ło si d r  S tan is ła iu  Ho- 
s ie k  z U n iw e rsy te tu  G d ań sk ieg o . 
S e rd e c z n ia  za p ra sz a m y !

R o z w iązan ie  k rz y ż ó w k i św ią te c z n e j

Z n ad esłanych  p raw id łow ych  ro z ­
w iązań nagrody  (40.000 zł) w y losow ali: 
Tom asz G abryszak, J-n, ul. Suortow a 5/6, 
Ja n in a  Jęd rze jak , T a rce  4, S tefan Buj- 
now icz, T arce  4, R egina M arkiew icz, J-n , 
ul. Mała 2, R enata K rupa, T-n, ul. N ow a 7/3. 
Po o d b ió r nagród prosim y zg łaszać się 
do Biura O głoszeń (Rynek - Ratusz). 
R edakcja p rzep rasza  za pom yłki w krzy­
żów ce św ią tecznej.
Losow ała Ju lka  Piotrow icz (3 lata).

HUBIOWliSA PAPIEROSÓW
B i B Z i e l o n a  Gór a o / J  ft R 0 C I H

o I e r u j e
Pu marżach 12%-25%!.

WYROBY KRAJU W E:

P o pu larne , K lubow e, K apitany, 
C arm eny  tw arde i m iękkie, Caro, 

M ocne, R adom skie, s to łec zn e , 
E xtra  m ocne, Kubiny, O pale, 

M arlboro , R arytasy  i duży w ybói 
p ap ie ro só w  zag ran icznych

A B f . E S : jASaCIII u l .  M a j n i n s z k i  1 7
o tw arte  codzienn ie

od 10.00 - 12.00
15.30 - 18.00 

w szystk ie soboty  9.00 - 12.00
n ied z ie le  10.00 - 12 00

E. K.

Tanie, estetyczna, z podwójną szybą.
' kompletną wodoszczelną okładziną aluminiową 

nie wymagającą konsnrwacji,

DUŃSKIE OKNA DO PODDASZY TYP VEL U X

e P . W . H  ¡ F O L D R E W
u!. Z a d s n c a  S te l .  27-35

M M I Kilüilüi i! KIEMWCOW
mir lisi

G a b in e t  le k a r s k i

[v. m e d . M a r e k  B a r t k o w ia k
czynny : iu każdy  p c n ie d z ia ie k  

od  godz. 17.00 - 19.00
a d r e s :  J A R O C I N

ul. W roc ia iuska 38



Czasopismo satyryczno -  krzyżówkowe „SZELMA”
D R O D Z Y  C Z Y T E L N I C Y

W w iciu szkołach pow stają gazetki 
szkolne. Pom ysł nie jest w cale nowy ani 
oryginalny. S tw ierd z ić  należy, że w szkol­
nych społecznościach zapanow ała epide­
m ia dziennikarska.U czniow skie pism a nie 
m ają jednak większej siły przebicia. Ogła­
szan ie  bankructw a czasop is uczn iou  skich 
je s t p raw ie  tak sam o częste  jak pow sla 
w an ie  n ow ych  p ism . Szkolne gazecia- 
rstw o  jest objaw em , a m oże raczej zwia 
stu n e m  sam orząd n o śc i „  uczn iow skiej. 
R edagując gazetkę rea lizu jem y  sw oje  po

m ysły i sp raw ia  to nam  w ielką fra jdę . 
Bez pom ocy d o rosłych  n ie  w iele m ożem y 
jednak  osiągnąć. Redakcja , G azety  Ja ro ­
c iń sk ie j” p ostanow iła  pom óc szkolnym  
gazetkom  u d z ie la jąc  ko leżeńsk ich  porad  
m łodocianym  dzienn ikarzom . Je d n o c z e ­
śn ie  korzysta jąc  z gośc inności redakcji 
postanow iliśm y  zap rezen tow ać c zy te ln i­
kom nasze sa ty ry c /n o  krzyżów kow e cza­
sop ism o ..SZELMA '. Pis no u j daw ane 
jest uj różnych  odstęp ach  < zasu. S ta­
ram y się aby nasza , SZELMA“ sta ia  się

p e rio d y k iem  zaangażow anym  w p ro b le ­
m atykę o ch ro n y  środow iska 

W  nin iejszym  n u m erze  p rezen tu jem y  
nasze ru^unki, dow cipy i szkolne k rzy ­
żówki. R ozw iązania krzyżów ek znajdu ją  
s ię  w tym sam ym  n u m erze  ,.Gazety Ja ­
ro c iń sk ie j.” Życzym y p rzy jem n e j zabaw y.

REDAKCJA „SZELMY“ 
u czn io w ie  i lasy YIIIc 

ze Szkoły l- odstaw ow ej n r 2 
w Ja ro c in ie

NATURALNE SRODOW ISKO CZŁOWIEKA
Sw oją działalnością człowiek w yrządza 

ogrom ne szkody w otaczającym  nas ¿wie­
cie. Zanieczyszczenie środowiska, w k tó­
rym  żyjem y jes t spow odow ane głów nie 
przez w ielkie zakłady przem ysłowe. Ście­
ki kom unalne i przem ysłow e pow odują 
zagładę ryb, a także roślin i zw ierząt ży­
jących w wodzie. Dużym  zagrożeniem  dla 
natralnego środowiska człowieka jest za­
nieczyszczenie pow ietrza. B rak filtrów  w 
kom inach fabrycznych doprowadza do 
zniszczenia n a tru a ln e j zieleni W okoli­
cach  dużych fa b ry k /h u t i zakładów  c h e ­
m icznych b rak  niekiedy całkowicie jak ie j­
kolwiek roślinności. P rzed nowoczesną 
gospodarką leśną s ta je  więc obecnie wiele 
różnorodnych problem ów. Praw idłow y 
w yrąb drzew, zalesianie nieużytków  oraz 
przekształcanie jednogatunkcw ych lasów 
w  lasy  zbliżone do natura lnych  to tylko 
część zadań jakie sto ją przed leśnikami.
D użą uw agę pośw ięca  s ię  och ro n ie  ch e­
m icznej roślin np. oprysk dużych połaci 
leśnych kom pleksów  środkam i owado­
bójczym i

N ajbardziej isto tnym  zagadnieniem  
ochrony środow iska jest ochrona gleb. 
Z aw arta  w glebie próchnica powodująca 
je j żyzność tw orzy się w  sposób n a tu ra l­
ny przez wiele setek lat. W zanieczysz­
czonym środow isku degradacja gleb prze­
biega w zatrw ażającym  tem pie. N ajw ięk­
szym  problem em  jest bielicow anie i za­
kw aszanie gleby. O chrona gleby przed 
kw aśnym i deszczami będzie polegała na 
w apnow aniu i polepszaniu s tru k tu iy  g le­
bowej. W łaściwe nawożenie zapcbiega: 
będzie w yjałow ieniu i tak zwanemu 
„zm ęczeniu gleby”.

W spom niane już kw aśne deszcie powo­
du ją  erozję skał, głównie w apieni oraz

niszczenie elew acji budynków . Skąd się 
b iorą kw aśne deszcze?

Paliw a zanieczyszczone są siarką. Pod­
czas spalania wydzielać się będzie oprócz 
dw utlenku węgla również dw utlenek 
s:a ik i, k tó ry  przebyw ając w pow ietrzu 
u tlen ia  się do tró jtlen k u  siark i będącego 
bezwodnikiem  kw asu siarkowego. Tlenek 
ten, a także inne tlenki kwasotwórcze 
rozpuszczają się w kropli wody. K w aśne 
deszcze są częstym  zjaw iskiem  na naszym  
t:ren ie . W K arkonoszach zdarza się, że 
woda deszczowa posiada pH ■— 4. Po­
w ietrze zanieczyszczone byw a jeszcze t r u ­
jącym i tlenkam i azotu, resztkam i nie- 
spalcnej benzyny, czadem i pyłam i, co 
przy dużym  stężeniu nazw ane jest smo­
giem. W dużych ilościach w ydzielany jest 
do atm osfeiy  dw utlenek węgla, k tó ry  jesl 
przy zyr.ą zjaw iska cieplarnianego i ob­
serw ow anych zm ian klim atycznych.

Odpady przem ysłow e i nadm ierne od­
w o d n ien ie  są p r z y ^ y n ą  n iszczen ia  szaty 
roślinnej na dużych terenach. Człowiek 
tw orząc w ysypiska śmieci czy różnego ro ­
dzaju hałdy prow adzi do degradacji na­
turalnego krajobrazu. Człowiek zam iast 
d b a ’ o w ygląd sw ejego otoczenia łamie 
g a}ęzie  w lasach, w yrzuca zb ędne rzeczy  
w m iejscach do lego nie przeznaczonych, 
a czasem doprowadza do pożaru wielu 
h e k t a ’ óvV lasu zostaw iając w nim  niedo­
pałek p ap iem sa  lub  jakąś butelki*.

Glebom naszego k~aju zagraża dziś 
wiele niebezpieczeństw . T eren naszego 
kre j ’ jest nierów ny. Stoki są często zna-
07.nie nachylone, a odsłonięta na polach 
¡ praw nych gleba ulega erozji. Innym  nie­
bezpieczeństw em  jest-n iepraw id łow e sto­
sowanie środków  chem iczny h. U żyte w 
n idm iaize i niew łaściw ym  czasie za tru ­

w ają  glebę i w ody podziemne.
Z atrucie pow ietrza i wód pow oduje 

również transport. Ochrona środowiska 
w alczy o to, aby wprowadzić do użycia 
paliwo bezołowiowe. P roduk ty  spalania 
ety liny  zaw ierającej ołów zatruw ają  po­
w ietrze, wodę i gleby, a w  końcowym  
efekcie nas samych.

Chroniąc natu ra ln e  środowisko czło­
w ieka chronim y nasze zdrowie i um ożli­
w iam y życie na Ziemi następnym  poko­
leniom.

Ela M alinowska

R O Z W IĄ Z A N IA  
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Pam iętaj Miku Młody 
n ie  zasm radzaj przyrody! 
P am iętaj Zyku 
o sp a lan iu  u j silniku! 
Poiuietrze, w oda i g leba, 
To Zyku ch ro n ić  trzeba!

i m b I I

R n '

BUDYNEK SZKOŁY PO D STA W O W EJ 
N r 2  u j J a r o c i n i e

Raz spo tka ły  się  jąkały,
Je d e n  duży, d ru g i mały, 
C he-che-che-M IK  cienki, długi, 
Fi-fi fi-ZYK to ten  drugi.

& M  \
V /  ą 1

C hciałbym  Miku m iły, Jakże 
By się  pom ysły m oje u ch ron iły , 
A ja chcia łbym  jeszcze, 
aby  paraso l ch ro n ił 
p rzed  kw aśnym  deszczem !

MIK i ZYK

K r z y ż ó w k a  1

1 - z m y s ł

2 - je d e n  ze  sp o so b ó w
e le k try z o w a n ia  c ia ł

3 - g re c k a  l i t e r a  d o  o z n a ­
c z a n ia  k ą tóu i

4 - u tw ó r  A . F re d ry

5 - n a u k a  o c z a sa c h
m in io n y c h

6 - m ia s to  w o jew ó d zk ie

ROMKA NOW AK

K r z y ż ó w k a  3

1 - a u to r  , , W ie rn e j  r z e k i”

I I 2 p o lsk a  la u re a tk a  n a g ro ­
d y  N o b la  w  d z . ch e m ii

3 - n asz  c z o ło w y  a s tro n o m

4 - im ię  a u to r k i
, ,N a d  N ie m n e m ”

5 - C y p r ia n  K am il

6 - im ię  peum ego  b isk u p a
i b a jk o p is a rz a

7 - w ie szc z

8 • J a sn o rz e w sk a

MARYSIA PANEK

K r z y ż ó w k a  2

1 - g a z y  p o  s p a l e n i u  p a l iw a

2 - p o p u l a r n a  n a z w a  r o p y
n a f t o w e j

3 - p r o d u k t  n i e z u p e ł n e g o
s p a l a n i a  węgla

4 - n i e o d z o w n y  p r z y  s p a l a n i u

5 - N a jw ięce j  jes t  jej
w k o m in i e

6 - c ie k ł e  p a l iw o

7 - w y s t a r c z y  b y  r o z p a l i ć
wie lk i  og i eń

8 - p a l iw o ,  k tó re g o  n i e  n a leży
u ż y w a ć

K r z y ż ó w k a  4

1 - m ag n e ty c zn e  lu b  
e le k try c z n e

— -
2 - , .W ie rn a  . . . ”

3 - k a rp e n ta r ia

1 1 1 4 - o trz y m u  je s ię  z k a rb id u

—

5 - m e ta l o n a jn iż s z e j  tem ­
p e r a tu r z e  to p n ie n ia

6 - lec z y  zęb y

1 i 1 I 7 - a u to r  u tw . „ O g ó ln ik i”

8 - s to l ic a  A fg a n is ta n u

GRAŻYNA GRZEŚKOWIAK MARYSIA PANEK



y producenta wyiwarzająsago 
od 1 1 2 5 reku kupisz 

NAJTAŃSZE i NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 
wyroby hy d r m ®  i a cyj m \

l

OFERUJEMY SZEROKI ASORTYMENT:
papy  asfa ltow e w ierzch n ieg o  k ry c ia  n a  te k tu rz e  t]J- papy  asfa ltow e p odk ładow e n a  te k tu rz e  

p apy  asfa ltow e izo lacy jn e  n a  te k tu rz e  ¿jf lepik  asfa ltow y  bez w ypełn iaczy  do stosow . n a  g o rą c o  

ijr dyspeubit -  d y sp e rsy jn a  m asa  (asfa ltow a h y d ro lizacy jn a  do s to so w an ia  n a  zim no . W yrób  
n a g ro d z o n y  m ed a lem  INBUD' 90. R ew elacy jn y  k le j do p a rk ie tu

kit k au czu k o w y  trw a le  p la s tyczny  K e p -S t/B  w tu b ach  i w b eczk ach . W y ró b  n a g ro d z o n y  
m ed a lem  INBUD' 90

gon ty  pap o w e  (dachów ki a sfa lto w o -k au czu k o w e) w ró ż n y c h  ko lo rach .

PROW ADZIM Y SPRZEDAŻ HURTOW Ą I DETALICZNĄ BEZ MARŻ

V.

ZAPRASZAMY!

Życzymy pom yślnych zakupóin.

„IZOLACJA - JABOCir
ul .  P o z n a ń s k a  2 4 - 2 B  t e l .  c e n t r .  3 3 - 3 7  

Z a k ł a d  H a n d l o w y  t e l .  33 -  38 
C z y n n y  c o d z i e n n i e  od 7 . 0 0  do 1 4 . 0 0

r

WYTWÓRNIA PIECZĄTEK
Elżbieta Zaw adzka - K apała

ul. P a d e re w s k ie g o  11 
63-200 JAROCIN

lei. 23-66

Poleca wykonanie wszelkich pieczątek kauczukowych  
również w pudelkach metalowych 

PILNE w ciągu 5 dni 
Zlecenia nadesłane listownie przesyłamy za zaliczeniem

pocztowym

W YPOSAŻENIE ŁAZIENEK

— p ły tk i śc ie n n e  i p o sadzkow e 
k ra jo w e  O poczno  i zag rań .

— w anny
— u m y w alk i
— z lew o zm y w a rk i
— b a te r ie  - k ra jo w e  i z ag rań , 

o ra z  in n e  ort. gospód , dom .

C e n y  k o n k u r e n c y j n e

Z ap raszam y  
t r o c i n ,  ul. Długa

- 70 m  od  m . g vv D u c h a  (lia v v n c j  A rm ii 
C z e rw o n e j)  n a  p rz e c iw  P a rk u

JAROCIŃSKA SPÓŁDZIELNIA 
PRODUKCYJNO - HANDLOWA 

„P R O D E X“

oferuje do sprzedaży
— DRZWI ZEWNĘTRZNE

KLEPKOWE
— DRZWI WEWNĘTRZNE

KLEPKOWE
z futrynam i bsjcowane. lakierowane 

z zamkami, klamkami

U nas najtaniej!

C H C E S Z

SZYBKI TERMIN WYKONANIA!  
GENY KONKURENCYJNE!

ZESPÓł USŁUG 
PROJEKTOWYCH

P r y w a t n e  Bi uro P r o j e k t ó w

świadczy ustuąi ux z a k ie tie : 

P ro je k to w a n ia  tu b u d o w n ic tw ie  

K o sz to ry so w a n ia  

D o ra d z tw a  te c h n ic z n e g o  

W y c e n

N a d z o ru  b u d o w la n e g o  

S zaco w a n ia

ln w e s to rs tw a  zas tę p c z e g o

Biuro ¡wsiada aktualne katalogi 
projektów typowych z całego kraju

z a p i a s z a m ą
„DOM KZEMfOSŁA“ 

G0DZIAY J a r o c i n
8.00 -15.00 u j Ś ró d m ie jsk a  14 

SOBOH i  p ię tro  te l. 23-51
9.00 - 12 .00



Ogłoszenia drobneokruchy z przeszłości

Z dzi&iów Haivaczifstia Jłczemij&CawycPi 
na Ziemi Jacacimkizi

Poszukiw anie dróg przezwyciężenia 
obecnego kryzysu ekonomicznego powo­
du je  m iędzy innym i w zrost zaintereso­
w ań  pracą organiczną podjętą przez spo 
łeczeństw o polskie w  czasach zaborów. 
O rganizow anie się wokół obrony i um ac­
niania polskiego stanu  posiadania, tw o­
rzenie podstaw  finansow ych pozw alają­
cych polskim kupcom  i rzem ieślnikom  
na  podjęcie walki konkurency jnej z b u r-  
żuazją  niem iecką oraz działalność zm ie­
rzająca do podniesienia k u ltu ry  um ysło­
w ej szerokich rzesz rodaków  przyniosły 
rezu lta ty , k tóre jeszcze dziś w zbudzają 
uznanie. W pracach organicznych przo­
dowali Polacy z zaboru pruskiego, tu ta j 
też efekty  były  najbardziej widoczne. 
N ie dziwi więc fakt, że w W ielkopolsce 
idee organicznikow skie odżyw ają najsil­
niej. Do nich na p rzykład  odw ołuje sic 
Unia W ielkopolan.

Jed n ą  z form  organizacyjnych działań 
n a  rzecz w zm ocnienia pozycji polskiego 
m ieszczaństw a by ły  Tow arzystw a P rze­
m ysłow e w ystępujące też pod nazw ą To­
w arzystw  Przem ysłowców. Stow arzysze­
nia te istn iały  rów nież na Ziemi Jarociń ­
skie j i w arto  przypom nieć choć niektóre 
fak ty  z nim i związane.

P ow stały  one we w szystkich m iastach 
dawnego pow iatu jarocińskiego. Dziewię­
tnastow ieczną m etrykę  posiadają Towa 
rzystw a w Jarocin ie (1882), Jaraczew ie 
(1883), Żerkow ie (1883) i N ow m y Mieście 
nad W artą (1892). Tow arzystw o w  Mie­
szkowie działało od 1902 roku.

Na in au g u racy jn e  zeb ran ie  Toiuarzystuja 
w  Jarocin ie, k tóre odbyło się 3 grudnia 
1882 roku przybyło 35 członków. W ybrali 
oni zarząd i przy jęli s ta tu t stw ierdzający, 
że: „T ow arzystw a Przem ysłow ego w J a ­
rocinie celem  jest: podniesienie i rozsze­
rz e n ie  m oralności, ośiria ty  i d ob roby tu . 
Środkam i są: w ykłady publiczne, w zaje­
m ne pouczanie się, czytanie książek po­
żytecznych, pogadanki w zajem ne, zabaw y 
w spólne, pomoc w  potrzebie. Polityczne 
i re lig ijne  spory stanowczo w yklucza” .

Od chwili pow stania Tow arzystw o pod­
jęło bardzo in tensyw ną działalność. W 
p ierw szym  roku istnienia odbyły się 52 
zeb ran ia  członków i 55 posiedzeń zarzą­
du. W czasie odczytów zapoznawano się 
z poglądam i K arola L ibelta; założono 'b i­
bliotekę a  z okazji dw uchsetle tn iej rocz­
nicy odsieczy w iedeńskiej zorganizowano 
podniosłą uroczystość narodową. N adto 
urządzono zabaw ę taneczną i przedsta­
w ienie teatralne, zaś liczba członków 
wzrosła do 73.

W nastęnych latach  odbyw ało się nieco 
mniej' zebrań, ale ich liczba nie spadła 
poniżej 30. Nadal łączono je z pre lekcja­
mi i odczytam i. Cennych inform acji o 
p roblem atyce podejm ow anej przez p re­
legentów  dostarcza spis w ykładów  w y­
głoszonych na zebraniach Tow arzystw a 
Przem ysłow ego w Mieszkowie. Oto n ie­
k tó re  z nich: „Jak  pomóc drobnem u han ­

dlowi i rzem ieślnikowi?, Czego się spo­
dziewać po elektryczności w X X  wieku?, 
Co pow inien wiedzieć czeladnik, k tó ry  
zabiera się do egzam inu?, Przem ysłow i 
i handlow i potrzeba ludzi z w ykształce­
niem, Jak  rzem ieślnik może skutecznie 
walczyć z fabrykantam i?, Rzem ieślnik na 
drodze do przem ysłu, Tajem nice powo­
dzenia domów towarowych* M ajster w 
stosunku do uczniów i czeladników, K re­
dy t pieniężny i tow arow y, K iedy wolno 
w ydalić pracow nika bez wypowiedzenia 
term inow ego?...”.

Obok problem ów  ekonom icznych, czę­
sto sięgano po tem aty  narodowe. Szcze­
gólnie uroczyście obchodzono na p rzy­

k ład  stulecie uchw alenia K onsty tucji 3 
Maja.
P rzeglądając pożółkłe akta Tow arzystw a 
Przem ysłow ego w7 Jarocin ie  znalazłem  
okolicznościowy wiersz „U nas inaczej” , 
napisany przez któregoś z członków w 
1892 roku z okazji dziesięciolecia istn ie­
nia. O ddaje on wiele z k lim atu , w jakim  
przebiegała działalność.

(„Sm utnoż tu  bracia, sm utno nad W artą, 
Z duszą cierpieniem  i bólem  rozdartą; 
Ludzie nas dręczą — św iat z łez naszych

szydzi!
N ikt naszych żalów nie słyszy, nie widzi! 

Nie ma rady dla duszy tu łącznej. 
W szystko dziś u nas inaczej, -— inaczej! 

D airn ie j, — ach! datun iej — na I W arty
brzegiem

Ciągła się Polska w olnych pól szeregiem; 
G dzieśko lu jiek  sp o jrza ł — polsk ie  g rody

stały.
Dzisiaj zaledwie nazw y z nich zostały! 
(...)
Bracia! — w net u jrzym  koniec doli naszej, 
Słońce wolności b łyśnie ziemi naszej. 
G dy pośród pracy, m odlitw y i w iary  
Czcić będziem  ojców naszych zwyczaj

sta ry
Bóg się zlitu je  niedoli tułaczej 
1 u nas będzie inaczej, — .inaczej! 
N adzieję na to, że będzie lepiej czer­

pano z w iary  w  skuteczność sw ej pracy. 
Po trzydziestu  latach  istnienia Tow arzy­
stwo jarocińskie zrzeszało 115 członków. 
Tego samego —  1912 roku Tow arzystw o 
w Jaraczew ie liczyło 40 członków, w Żer­
kowie 88, a w Mieszkowie i Nowym M ie­
ście po 20.

W  okresie m iędzyw ojennym  Tow arzy- 
stujo P rzem ysło ine iu Ja ro c in ie  obchodziło  
jubileusz 50-lecia. W zaproszeniu na u ro­
czystość z te j okazji napisano: „Przez 
długie dziesiątki la t nasze Tow arzystw o 
spełniając rolę obronną w  pielęgnow aniu 
języka i przem ysłu polskiego, wykazało 
siłę żyw otną w czasach prześladow ań i 
pozostało w ierne tradycjom  do czasów 
obecnych”. W stw ierdzeniu  nie było p rze­
sady. W  okruchach z przeszłości pr/.yj - 
dzie nam  wrócić do działalności Tow a­
rzystw  Przem ysłow ych na Ziemi Ja ro ­
cińskiej, bo trudno  nie przypom nieć lu ­
dzi, k tórzy  je tw orzyli.

Eugeniusz Czarny

EH V ID EO FILM O  W  A N IE
iii. K a z im ie rz a  W ie lk ie g o  87 

ES CB -R A D IO  - m o n ta ż  - se rw is  u l .  K azim ierza 
W ie lk iego  87

BO O kazja! S p rz e d a ż  to w a ró w  p o c h o d z e n ia  z a ­
g ra n ic z n e g o  n a  kg - o d z ie ż  1 kg - 40 0 0 0 ,- I kg  
s k ó ry  60 UDO C z y n n y  c o d z ie n n ie . Ż e rk ó w  u l .  .Ja­
ro c iń s k a  3.

ES N a p ra w a  s p rz ę tu  RT V . P rz e s t ra ja n ie  PA L 
UKF; F o n ii  Z ak ład  RT Y  M ic h a ł G ra c z y k  J a ro c in  
O s. T . K o śc iu sz k i b l. n r  6 tu p iw n ic y  od 9 .00-16 .00

8 3  Z lecen ia  na p race  m u ra rsk ie  p rzy jm u je  o d  17.oc 
-19 .°° . J a ro c in ,  Al. N iep o d leg ło ści 9/11

ES VI DEOFI LMO W A N IE tel. 36-82 
u l. K . .lag ie lo ń . zijk.i 14

ES N a p ra w a  E L E K T R O N A R Z Ę D Z I, p r z e z w a ja ­
n ie  s iln ik o m  11< 1;try  rzn y ch , S z w a jc a k , 
u l K a z im ie rz a  Ja g ie l lo ń c z y k a  14, te l . 36-82

KS S prze chi m Siu  s o n a  S k u te r  rok  p ro d . ] 988 
J a ro c in ,  ul. C h ro b re g o  60

P rz y jm ę  z le c e n ia  n a  te le fo n
A d res  w R ed ak cji. 

ES2 S p rz ed a m  m o to ro w e r  „R om et K a d e t”  w s t a ­
n ie  b . d o b ry m , a tr a k c y jn y  k o lo r  
S a c h a  8 63-200 p o cz ta  D o b ie szc z y z n a

É38 S p rz ed a m  d z ia łk ę  b u d o w la n ą  850 m- pod d o -  
m ek je d n o ro d z in n y  w o ln o s to ją c y  P o z n a ń  - S u c h y  
L as  o ra z  d z ia łk ę  rze m ie ś ln ic z ą  \770 in* w U nul- 
tow ie  - P o zn ań . O fe r ty :  P o z n a ń , D ą b ro w s k ie g o  
130A /12 le i. 480-598.

S p rz e d a m  Z \  SPECTRU M  z k o m p le tem  g ie r .  
O s. K o n s ty tu c ji  9/35

KS D o rad ca  z a c h o d n ie j  f irm y  m ark e tin g o n -  j 
p o s z u k u je  c h ę tn y c h  d o  w s p ó łp ra c y  w iek  20-50 1. 
P a s z p o r t ,  k o n to  d ew iz o w e . P ra c a  n a  m ie jsc u , 
p ro w iz ja  u; d e w iz a c h . K o p e r ta  z w ro tn a  ze  z n a ­
c zk iem  5 z d a ń  o so b ie .
63-400 O s tró w  W lk p . u l .  G o łę b ia  33.1 

MU S p rz ed a m  s i ln ik  d o  Fia 14 1500 z o s p rz ę te m  
w uj c a ło ś c i  lu b  n a  częśc i.
A n d rz e j  S z y m a ń sk i,  J a ro c in  u l. W . P o lsk ieg o  38 

ÍSá l k ła d a m  p ły tk i  ś c ie n n e  p o d ło g o w e  e le w ac y jn e  
M ieszk ó w  D w o rco w a  35

E35 U w aga: M am k ilk a  p o m y słó w  na rz e c z y  a t r a k ­
cy jn e , k tó re  m o żn ab y  w y ra b ia ć  m aso w o  d la  k ra ju  
i n a  e k s p o r t .  C h ę tn y c h  d o  p rac y  lu b  w s p ó łp ra c y  
•/, g o ió m k ą  i lo k a lem  p rz y jm ę . O fe r ty  w y s y ła ć  
na  a d r i s  A. D z ie c ic h o w ic z , 63 - 200 J a ro c in  
u l. K arw o w sk ie g o  1 1 2

E3i S przedam  d z ia łk ę  pod b u d o w ę  w cen tru m  
J a ro c in a  (140 m ‘ u z b ro jo n ą ; .

A d re s  w R e d a k c ji.

P2S S p rz ed a m  g r a n i t ,  te ł. 28-90

K23 T a n io  s p rz e d a m  n o w eg o  F ia ta  126 p . 
u l. W o d n a  7

Z a tru d n ię  s to la rz y  o r a z  e m e ry tó w  
te l. 28-25 (w iec z o re m )

E23 S p rz ed a m  re k re a c y jn y  o g ró d ek  d z ia łk o w y  
tel. 23-45

KI S p rz e d a m  P o lo n e za  1,6 ro k  1987 J a ro c in ,  
u l. S ta sz ic a  5

H5 S p rz e d a m  BMW  3 !6 ro k  1979, id e a ln y  s ta n . 
P o k ro w ie c . In fo rm a c ja  w re d a k c ji

KB 'ł a n io  s p rz e d a m  F ia ta  125 p . P ro d a k c ja  1978, 
z s iln ik ie m  rem o n io w a n y m  ^»7<91)
D a r iu s z  K a sp e rk o w ia k , u l .  W ro c ła w s k a  40/2

S p rz ed a m  ju n k e r s  10 1 i 5 1 p ro d u k c ji  N R D  
teł. 33 -03  od  19.00 - 20 00.



9.IV  —  14.IV  
C O N A N  B A R B A R Z Y Ń C A

U S A  15 1.

11.IV —  14.IV 
A K A D E M IA  P O L IC Y JN A  6

U SA  12 1.

15.IV  —  18.IV 
D z i k a  O R C H ID E A

U S A  13 1.

17.IV  —  21.IV
ś l i c z n o t k a  z  m e m p h i s

U S A  12 1.

p ro g ra m y  s ta le : 
^ e '-eexpress —  17.15
- a n o ra m a  d n ia  —  21.30

P IĄ T E K  12.IV.91 r.
pogram I
W iadom ości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.55 

'•40 E x p rè s  g o sp o d arczy  
3-00 D zień  d o b ry  —  p o ra n n y  m a ­

g azy n  ro zm a ito śc i 
^-10 D om ow e p rzed szk o le  
9.35 S zk o ła  d la  ro d zicó w  

}f-J0 „ C h ło p i”
AL5ó A k tu a ln o śc i T e leg a z e ty  
i e  00— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a  
i6 .io  W ID E O -T O P  
¡6 .20  C o jak

00 D la dz iec i „C iu c h c ia ”
'•05 j .  an g . d la  n a jm ło d sz y c h

.'■35 R a p o rt
,,io  m in u t”

*10 „ C h ło p i”
».00 Od „ K a p i ta łu ” do  k a p ita łu  

•-»n'1- D o b ran o c : „ B o u li”
2o ̂ -  » C ia s te c z k o  T w in  P e a k s ” 

S ô W e k e n d  w  „ J e d v n c e ”
IJ.05  K IN O M A N IA

^ w iazc*y w ło sk ie ]  R iw ie ry
1 ■P a n o ra m a  św ia to w eg o  sp o rtu  

~ - i0 „ Z e rw a ć  ró żę  b o g a ” —  f. dok .

^ r ° g ra m  II
C I^N: 8.00, 10.00, 23.35

8 In P ° 'v itan ie
_ »U lica  S e z a m k o w a ” —  p ro -

q ,̂1]frn d la  dz iec i
lQ-lP ».Santa B a r b a ra ”
15 rn  ^ Iag a z yn te le w iz ji  ś n ia d a n io w e j
l f  nn ”^ H ca S e z a m k o w a ”

P r ° g ra m  m u zy czn y
17 on W lD E ° - JU N IO R

‘‘ ' » P rz y ch o d n ia  w sze lk ich  d o le- 
3rg li\vośc i’'

" ■ 0 -2 1 .3 0  P ro g ra m y  re g io n a ln e  
S P O R T

21.55 „ C rim e  s to ry ”
22.45 M ag azy n  m u zy czn y

S O B O T A  13.IV.91 r.
P ro g ra m  I
W iad o m o ści: 9.00, 19.30, 22.45

7.00 M ag azy n  in fo rm a c y jn o -g o sp .
7.45 T y d z ień  n a  d z ia łce
3.15 P i łk a r s k a  k a d ra  czek a
8.35 „ Z ia rn o ”
9.10 „5— 1 0 — 15”

10.35 J .  ang , d la  n a jm ło d sz y c h
10.40 N a z d ro w ie  —  p r . re k re a c .
11.00 „ U trw a la c z e ” —  p r. dok .
11.20 K o n c e r t życzeń
11.55 A k tu a ln o śc i T e leg a z e ty
12.00 W ę d ró w k i d a le k ie  i b l isk ie
12.35 S ió d e m k a  w  J e d y n c e
13.30 ZVC —  m ag . ek o lo g iczn y
14.00 W a lt D isn ey  p rz e d s ta w ia
15.15 „ W y p ra w a  po d  p o d sz ew k ę  A lp ”

—  film  dok.
15:50 „ G w iazd a  N a d z ie i” —  d z iec io m
16.45 R O C K -E X P R E S S
17.35 T e le -a d io -w id e o
18.05 „T ak  m ó w i L o n d y n ” —  film  

dok.
18.50 Z k a m e rą  w ś ró d  z w ie rz ą t
19.15 D o b ran o c
20.05 „Z w y c ię stw o ” —  f ilm  w ł.
21.40 K o n tra ... p u n k t
22.05 S p o rto w a  so b o ta
23.05 P ro g ra m  ro z ry w k o w y
23.20 „W y ję ty  spod p ra w a  —  J o sey  

W a le s” —  w~estern U S A

P ro g ra m  II
C N N : 8.00, 10.00, 23.25
7.25 „ K a lib e r  ’91” —  m ag . wrojsk .
7.55 P o w ita n ie
8.10 „ K a p ita n  P la n e ta  i P la n e ta -  

r ia n ie ” —  s e ria l U S A
8.35 M ag azy n  te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
9.15 „H ale  i P a c e ” —  p r. roz. ang .

10.15 M ag azy n  te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
10.40 „ C u d o w n e  la ta ”
11.05 „ B a r ie ry ”
11.25 P o lo n ia  w  S z w a jc a r ii
12.15 K lu b  „5-10-15”
13.15 Z w ie rz ę ta  św ia ta
13.50 P rz eg lą d  m u zy czn y
14.20 „ T y g ie l”  —  zagr. p r . k u l tu r ln y
14.50 P ro g ra m  d n ia
15.00 S tu d io  ta je m n ic  —  p r. W . K o ­

n a rz e w sk ie j
15.30 „ S a n ta  B a rb a ra ”
17.00 W ie lk a  G ra
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 „ H a le  i P a c e ” —  p r . ro zry w .
19.00 „M y ślen ie  m ag ic z n e ” —  f. dok.
19.30 P ro g ra m  n a  ży czen ie
20.00 K lu cz  do n o w e j m u zy k i
20.50 „M inęło  p ó ł w ie k u ” —  f. dok.
21.45 S ło w o  n a  n ied z ie lę
21.50 ,,N o b le  H o u s e ”  — s e r .  USA

N IE D Z IE L A  14.IV.91 r.
P ro g ra m  I
W iad o m o ści: 19.30, 22.45

7.00 W ita m y  o 7 -m ej
7.30 K ra j  za  m ia s te m
7.55 P o  g o sp o d a rsk u
8.10 O d n ied z ie li  do n ie d z ie li
9.00 T E L E R A N E K

10.25 J . ang . d la  n a jm ło d sz y c h
10.30 „R y z y k a n c i” —  d ok . h iszp .
11.20 Notow -ania, czy li co się  o p łaca

ro ln ik o w i
11.45 K o n c e r t życzeń
12.15 W o jn a  i p okó j —  w o j. p r. p ub i.
12.40 D la dzieci
13.50 M ag azy n  „M o rze”
14.25 S tu d io  sp o rt
15.25 T E L E W IZ JE R
15.45 W  s ta ry m  k in ie
17.30 T e lew iz y jn y  T e a tr  R o zm aito ści

—  „Tej m ężo w ie”
19.00 W ie c z o ry n k a : W a lt D isn ey

p rz e d s ta w ia
20.05 „ J e n n y ”  —  f ilm  ang .
21 10 7 d n i  — św ia t
21.40 S p o rto w a  n ied z ie la
22.10 „ Z m ia n a ” —  w id o w isk o  s a ty r .

P ro g ra m  II  
C N N : 10.00, 23.20
8.15 P rz e g lą d  ty g o d n ia  (d la  n ie s ły ­

szących)
8.50 F ilm  d la  n ie s ły szą c y c h : „ J e n ­

n y ” —  f ilm  ang .
9.50 P ro g ra m  d n ia

10.10 J u t r o  p o n ied z ia łe k
10.30 P ro g ra m y  lo k a ln e
11.00 C z a r  s ta r e j  p ły ty
11.20 W sp ó ln o ta  w  k u l tu rz e
11.50 S e a n s  f ilm o w y
12.30 E x p re ss  D im an ch e
12.45 G ość „ D w ó jk i”
13.00 P K F
13.10 100 p y ta ń  do...
13.55 K ino  fa m ili jn e :  „ A n n a  —  b a ­

le r in a ” —  se r. ang .
14.45 S t .  M a rk o w sk i —  fo to g ra fik
15.00 P o ło w y  n a  rze c e  w sp o m n ie ń  

J . W a ld o rfa
15.45 P ro g ra m  m u zy czn y
16.05 P o d ró że  w  czasie  i p rz e s trz e n i
17.00 S tu d io  sp o rt
17.30 „B liże j ś w ia ta ”
18.30 Z a  c h w ilę  d a lsz y  c iąg  p ro g ra m u
19.00 W y d a rz e n ie  ty g o d n ia
19.30 P ro g ra m  n a  ży czen ie
20.00 K o n c e r t p o je d n a n ia  k rak o u i. 

sk ie j p rz y ja ź n i
21.00 M iss P o lsk i ’91 —  p ó łfin a ł
21.45 ' „ R o m a n se ” —  f ilm  an g .
22.45 M iss P o lsk i ’91 —  p ó łfin a ł

P O N IE D Z IA Ł E K  15.IV.91 r.
P ro g ra m  I
W iad o m o ści: 16.00, 19.30, 22.15
13.25 A k tu a ln o śc i  T e leg a z e ty
13.130 —  15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
16.10 W ID E O  T O P
16.20 „L U Z ”
17.35 E n c y k lo p e d ia  I I  w o jn y  św ia t.
18.00 ,,10 m in u t”
18.10 K u n ic , n ie  k u p ić
13.35 „ A lf” —  se r. U S A
19.15 D o b ran o c
20.05 T e a tr  T e le w iz ji  n a  Ś w iec ie : 

J a m e s  B rid ie  - „ L a u ro w a  D a fn e ”
21.35 W  S e jm ie  i S e n a c ie  
21 55 F m n a  P o d z ie m n a  ’82
22.30 „ U m sch la g p la tz ” —  f ilm  dok.
23.25 Ję z . n iem iec k i 

P ro g ra m  I I
C N N : 23.30
15.25 F ow utan ie
15.30 K o n k u rs  p ięc iu  m ilio n ó w
16.10 „Z  w ia tr e m  i po d  w ia t r ”
16.30 „W id z ian e  z  G d a ń s k a ”
16.45 R e p o rta ż
17.30 „ K u sza” —  ser. U S A
18.00 P ro g ra m y  lo k a ln e
18.30 P rz eg lą d  P K F
19.00 O jczy zn a  -  po lszczy zn a
19.15 D w ó jk a  p ro p o n u je
19.30 J . a n g ie lsk i
20.00 A u to -M o to  F a n -K lu b
20.30 „ R e d u ta ” —  f ilm  dok.
21.45 S P O R T
21.55 „ A lc h em ik ” —■ se r. T P
22.40 R o zm o w y  o c ie rp ie n iu
22.55 R e p o rta ż

W T O R E K  16.IV.91 r.
P ro g ra m  I
W iad o m o ści: 9.00, 16.00, 19.30, 22.45
8.00 D zień  d o b ry  —  m ag . rozm .
9.10 D o m o w e p rze d sz k o le
9.35 To się  m o że  p rzy d a ć

10.00 „ S k o w ro n k i n a  u w ię z i” —  f ilm  
czechosł.

11.55 A k tu a ln o ś c i  T e leg a z e ty
12.00— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
16.10 V ID E O -T O P
16.20 D la  dz iec i: T IK -T A K ”
16.50 K in o  „ T ik -T a k a ”
17.30 L a b o ra to r iu m
18.00 „10 m in u t”
18.10 „W ięźn io w ie  Św: M ic h a ła ” — 

f ilm  dok.
19.15 D o b ra n o c : „ H e j B u n  B u !”
20.05 „ S k o w ro n k i n a  u w ię z i” —  flim

czechosł.
21.40 L is ty  o g o sp o d arce
22.10 R ec ita l n a  d w a  g ło sy : M ie lca ­

r e k  —  G re c h u ta
23.00 R o zm o w y  in ty m n e
23.25 Ję z . f ra n c u s k i  
P ro g ra m  I I
C N N : 8.00, 10.00, 23.25

7.55 P o w ita n ie
8.10 „ U lica  S e z a m k o w a ” —  pr. d la  

dz iec i
9.10 „ S a n ta  B a r b a ra ”

10.15 M ag azy n  te le w iz ji  ś n ia d a n io w e j
15.00 „ U lica  S e z a m k o w a ” —  p r. d la  

dzieci
16.00 O rg a n y  p o lsk ie  w e  F ro m b o rk u

16.30 M ag azy n  ek o lo g iczn y
17.00 „ W ie lk ie  p o d ró ż e ”' —  se r. d ok .
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
13.30 M o a litw a  w ieczo rn a
13.50 D ziesięć  la t  w ędrow ra n ia  —  rep .
19.30 Ję z y k  a n g ie lsk i
20.00 „Ń on  s to p  k o lo r”
21.00 M is trz o w ie  w sp ó łczesn eg o  k in a :  

T a d e u sz  C h m ie le w sk i
21.45 S P O R T
21.55 „ A k a d e m ia  p o lsk ie g o  f ilm u : 

„D om  n a  p u s tk o w iu ”

ŚR O D A  17.IV.91 r.

P ro g ra m  I
W iad o m o ści: 9.00, 16.00, 19.30, 22.40

7.40 E x p rè s  g o sp o d arczy
3.00 D z ień  d o b ry  —  m ag. ro zm .
9.10 D o m o w e p rze d sz k o le
9.35 P rz y je m n e  z p o ż y te c z n y m  

10 00 „ D y n a s tia ”
11.55 A k tu a ln o śc i  T e leg a z e ty
12.00— 15.55 T e lew iz ja  E d u k a c y jn a
16.10 V ID E O -T O P
16.20 K in o  n a s to la tk ó w : J e d e n  ro k  

w’ p e w n e j szk o le”
16.50 „ S am i o so b ie”  —  m a g a z y n  

n a s to la tk ó w
17.35 „B izn es”
18.00 „10 m in u t”
18.10 K lin ik a  zd ro w eg o  c z ło w ie k a :
13.30 F ilm  dok.
19.15 D o b ran o c
20.05 „ D y n a s tia ”
20.55 R o zm o w a  z rze c z n ik ie m  p ra w  

o b y w a te lsk ic h
21.00 S tu d io  sp o rt
22.55 ZawTsze po 21.
23.45 J ę z . a n g ie lsk i 
P ro g ra m  I I
C N N : 8.00, 10.00, 23.40

7.55 P ow 'itan ie
8.10 „U lica  S e z a m k o w a ”
9.10 „ C z te rd z ie s to la te k

10.15 M ag azy n  te le w iz ji  ś n ia d a n io w e j
15.00 „U lica  S e z a m k o w a ”
16.00 D ookoła  ś w ia ta
16.30 F ro g ra m  m u zy czn y
17.00 „ Z m ie n n icy ” —  se r .  T P
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 „M .A .S .H .” —  se r. U S A
19.00 „R E B U S Y ”
19.30 J ę z y k  f ra n c u s k i
20.00 Co czytać...
20.45 O s ta tn ia  k a r ta :  S ło w iń scy
21.45 „W  la b iry n c ie ”
22.15 T e le w iz ja  n ocą
23.00 S P O R T
23.10 R e p o rta ż

C Z W A R T E K  18.IV.91 r . 

P ro g ra m  I
W iad o m o ści: 9.00. 16.00, 19.30, 22.30
8.00 D z ień  d o b ry
9.10 D om ow e p rze d sz k o le
9.35 S to  l a t  —  m ag. u b ezp . spo ł.
9.45 „ H e ro in a ” — se r. an g .

11.55 A k tu a ln o śc i  T e leg a z e ty
12.00— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P ro g ra m  d n ia
16.10 V ID E O -T O P
16.20 D la  m ło d y c h  w id zó w
17.30 P ra w o  p ra w a
17.45 „P o d ró że  n a  k re s y ”
18.10 G in ące  zaw7o d y : „ L u d w is a rs -  

tw o ”
18.45 M ag azy n  k a to lic k i
19.15 D o b ran o c
20.05 „ H e ro in a ” —  se r. an g .
21.00 F eg az
21.30 W szyscy  n a  jed n e g o
22.45 „ U m sch la g p la tz ” —  f ilm  dok.
23.35 Jęz. a n g ie lsk i
P ro g ra m  II
C N N : 3.00, 10.00, 23.25
7.55 P o w ita n ie
8.10 „U lica  S e z a m k o w a ” —  p r . d la  

dzieci
9.10 „W  la b iry n c ie ”
9.40 M ag azy n  te le w iz ji  ś n ia d a n io w e j

15.00 „ U lica  S e z a m k o w a ”
16.00 M a g az y n  k ra jó w  n a d b a łty c k ic h
17.00 W sp o m n ie n ie  o J .  K o fc ie
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 „ C u d o w n e  l a t a ”
19.00 M ag azy n  „102”
19.30 J .  n iem iec k i
20.00 S tu d io  sp o rt
21.00 E k sp re s  r e p o r t e r ó w
21.45 S tu d io  sp o rt
21.55 P e r ły  z la m u s a "



N A D L E Ś N IC T W O  JA R O C IN
UL. T. KOŚCIUSZKI 43

O G Ł A S Z A

p rz e ta rg  n ieog ran iczony  
n a  sp rz e d a ż

1. Sam ochód ciężarow y STAR 244 L n r  rej. KLB 338 D
ro k  produkcji 1984, stopień zużycia 60% 1 szt.

2. C iągnik  rolniczy U - 902 n r  rej. KLC 341 E rok  produkcji
1982, stopień zużycia 80% 1 szt.

3. Przyczepa skrzyniow a SANOK D -5 0  n r  rej. KLL 923 P
ro k  p rodukcji 1975, stop ień  zużycia 60% 1 szt.

P rze ta rg  od b ęd z ie  s ię  m śim etlicy  N-ctm a m d n iu  23.04.1991 r. o godz. 11.00.
W /tu sp rzę t m ożna oglądać co d z ien n ie  u j  sied z ib ie  M adleśnictuia Ja ro c in  
ul. T. K ościuszki 43.
W ad ium  u j tnysokośsi 10% ceny  ujyuiolauiczej należy  u jp łacić  do kasy N-ctiua 
na 2 godz. p rzed  p rze ta rg iem .
N ad leśn ic tm o  n ie  odpow iada za ukry te  u a d y  o raz zastrzega sob ie  prauio do 
o d w o łan ia  p rze ta rg u  lub  u iycofania p o jazdu  bez p odan ia  p rzyczyn.

V .____________________________________________________________________ _

S P R Z E D A M

m aszy n ę  do szy c ia  szew ską : 
„S I N G E  R ” 

o ra z  w szystk ie  n a rz ę d z ia  do 
szew co w an ia .

A nton i M a c ie jo w sk i 
63-231 GÓRA 

ul. P o lna  1 
te l. G óra 54

USŁUGOWY ZAKŁAD STOLARSKI

P o leca  sw oje  usług i w  z ak re s ie :

— zakładania boazerii
— zakładania park ietom  itp .

— sz lifow an ia  park ie tów
-  oraz inne usług i s to la rsk ie

P olecam y rów nież  tralk i w sz ero k ie j 
gam ie w zorów .

UW AGA: C EN Y K O N K U REN C YJN E

A d res: L o n g in  R o g u sz y ń sk i 
u l. S ta sz ic a  33 
63-200 J a ro c in
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Poziom o:

1 - szm ania. 4 - dzieża lub wazon. 7  - d ró b , d ró b  do dom u. 
8 - narkom an. 10 - irlandzka Irena . 11 - B artłom iej lub  
B artosz. 12 - po le tko  w ogrodzie . 15 - gorzałka. 18 - pod 
te le w iz o r  lub  dla lalki. 19 - sk a rb  w głow ie. 20 - ch ron i 
nas p rzed  p ro m ie n io w an iem  u ltra fio le to w y m . 22 - rzadki 
p tak. 23 - e te ry czn a  su b s tan c ja  24 - hobby pod  siod ło .

P ionow o:

I - m ały g ryzoń  z tu n d ry . 2 - do w yznaczan ia  m asy. 3 - 
m ąż te j zza m iedzy . 4 - ssak z dz iobem . 5 - taka jak m ać
6 - Ja n  S tożek lu b  E I . . . y .  9 - ozdobny  m arynarsk i, p ła sz ­
cza lu b  kam izelki. 13 - Au. 14 - p o p u la rn ie  m ały cocker.
16 - d o b ry  na le tn i sezon . 17 - zw iązek m eta lu  z azo tem . 
18 - hon o ro w a w aluta. 19 - rzepow óz 21 - p raw ie  ty le co 
su p e r.
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R ozw iązanie p rosim y przysyłać (lub  d osta rczyć) do  
B iura O głoszeń  (Rynek-Ratusz) w te rm in ie  do 19 k w ie t­
n ia  1991 roku  z kuponem  „G azety” . W śród  p ra w id ło ­
w ych rozw iązań  w ylosow ane zostaną cz te ry  n ag rody  
po  30000 zł.

G a z e t a  J a r o c i ń s k a

R E D A K C JA : R e g in a  R la s z a k  ( s e k re ta r z ) ,  Z b ig n ie w  C z e c h a k
W ła d y s ł a w  S ta śk ie w ic z  ( re d a k to r  n a c z e ln y )

S T A L E  W S P Ó Ł P R A C U JĄ : A le k sa n d ra  P i la rc z y k , L id ia  S ta śk ie w ic z , 
Ew a K o s to ło in sk a , K a z im ie rz  J a śk o w ia k , E u g e n iu sz  C z a rn y  T o m a sz  
M ik o ła jc z a k  (g ra f ik ) .

W Y D A W C A :  S p ó ł k a  W y d a w n i c z a  „ A L D U S "

D R U K : K a lisk ie  P rz e d s ię b io r s tw o  P ro d u k c ji  L eśn e j , ,L a s "  Z a k ła d  
P o l ig ra f ic z n y  J a ro c in ,  u l .  G o łę b ia  3 , te le fo n  23 - 81.
A D R ES R E D A K C JI: R y n ek  R a tu s z ,  63 - 200 J a ro c in ,  te le fo n  2 3 - 1 4  
B IU R O  O G Ł O SZ EŃ : p rz y  re d a k c j i ,  c z y n n e  od  p o n ie d z ia łk u  d o  p i ą ­
tk u  w g o d z . 12 .0(1 - I6 .00 w s o b o ty  w g o d z . 10 .00 - 12.00 
R e d a k c ja  n ie  o d p o w ia d a  za  t re ść  re k la m  i o g ło sz e ń . Z a s trz e g am y  
s o b ie  p ra w o  s k ra c a n ia  i a d iu s ta c j i  tek s tó w  o ra z  z m ia n y  ich  ty tu łó w . 
I n fo rm a c je  o  a b o n a m e n c ie  w b iu r z e  re d a k c j i .


